

# **Sofashopping ApS**

**Kalkværksvej 3A, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 33 39 51 40**

## **Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017.

---

Martin Rene Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sofashopping ApS Kalkværksvej 3A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 33 39 51 40
	Stiftet: 24. januar 2011
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Direktion</b>	Martin Rene Mortensen, Åstrupkrogen 3, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive detailhandel ved salg over internettet samt detailhandel i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.360 t.kr. mod 4.397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 345 t.kr. mod 325 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.359.873</b>	<b>4.397.155</b>
1 Personaleomkostninger	-3.654.698	-3.703.959
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-163.279	-194.043
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>541.896</b>	<b>499.153</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-69.506	-75.092
<b>Resultat før skat</b>	<b>472.390</b>	<b>424.061</b>
Skat af årets resultat	-127.434	-98.704
<b>Årets resultat</b>	<b>344.956</b>	<b>325.357</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	344.956	325.357
<b>Disponeret i alt</b>	<b>344.956</b>	<b>325.357</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	21.989	51.307
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.989</u>	<u>51.307</u>
3 Indretning af lejede lokaler	351.327	406.799
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.988	172.278
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>460.315</u>	<u>579.077</u>
Andre tilgodehavender	216.000	216.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>216.000</u>	<u>216.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>698.304</u></b>	<b><u>846.384</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	5.545.602	5.368.780
Varebeholdninger i alt	<u>5.545.602</u>	<u>5.368.780</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.368	251.039
Udskudte skatteaktiver	177.512	12.456
Andre tilgodehavender	392.058	105.661
Periodeafgrænsningsposter	75.353	64.154
Tilgodehavender i alt	<u>874.291</u>	<u>433.310</u>
Likvide beholdninger	15.777	9.745
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.435.670</u></b>	<b><u>5.811.835</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.133.974</u></b>	<b><u>6.658.219</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	1.766.380	1.421.424
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.846.380</u></b>	<b><u>1.501.424</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	314.000	426.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>314.000</u>	<u>426.000</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	112.000	112.000
	Gæld til pengeinstitutter	567.629	26.286
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.134.875	3.263.166
	Selskabsskat	311.431	90.719
	Anden gæld	1.847.659	1.238.624
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.973.594</u>	<u>4.730.795</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.287.594</u></b>	<b><u>5.156.795</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.133.974</u></b>	<b><u>6.658.219</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.253.786	3.209.533
Pensioner	403.049	363.175
Andre omkostninger til social sikring	45.220	41.784
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>952.643</u>	<u>89.467</u>
	<b><u>3.654.698</u></b>	<b><u>3.703.959</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2016	<u>205.227</u>	<u>205.227</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>205.227</u></b>	<b><u>205.227</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-153.920	-124.602
Årets afskrivninger	<u>-29.318</u>	<u>-29.318</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-183.238</u></b>	<b><u>-153.920</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>21.989</u></b>	<b><u>51.307</u></b>
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2016	<u>554.727</u>	<u>554.727</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>554.727</u></b>	<b><u>554.727</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-147.928	-92.456
Årets afskrivninger	<u>-55.472</u>	<u>-55.472</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-203.400</u></b>	<b><u>-147.928</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>351.327</u></b>	<b><u>406.799</u></b>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2016	648.021	648.021		
Tilgang i årets løb	15.199	0		
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>663.220</b>	<b>648.021</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-475.743	-366.490		
Årets afskrivninger	-78.488	-109.253		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-554.231</b>	<b>-475.743</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>108.989</b>	<b>172.278</b>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2016	80.000	80.000		
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2016	1.421.424	1.096.067		
Årets overførte overskud eller underskud	344.956	325.357		
	<b>1.766.380</b>	<b>1.421.424</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>30/6 2017</b>	<b>30/6 2016</b>
Gæld til pengeinstitutter	112.000	0	426.000	538.000
	<b>112.000</b>	<b>0</b>	<b>426.000</b>	<b>538.000</b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 994 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	22 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar m.m.	460 t.kr.
Varebeholdninger	5.546 t.kr.
Simple fordringer	229 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Martins og Nicolais boligselskab ApS. Denne bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 ialt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en garanti på 50 t.kr. overfor Nets Danmark A/S.